Prefeitura Municipal de Curitiba

Fundação Cultural de Curitiba

Rua Engenheiros Rebouças, nº 1732

CEP 80.230-040 – Curitiba - PR

Tel. (41) 3213-7500 – fax: 3213-7552

fcc@fcc.curitiba.pr.gov.br
www.fccdigital.com.br

	[image: image1.jpg]DE CURITIBA

	[image: image2.png]PUBLICADO NO D.0.M. N.2 01

DE 08/01/2008

  [image: image3.jpg]CURITIBA

PREFEITURA DA CIDADE

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

ERRATA DO EDITAL N.º 212/08

SELEÇÃO DE PROJETOS EDITAL ARTE POR ONDE VOCÊ ANDA

A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com a Lei Complementar n.º 57/05 e o Decreto Municipal n.º 1549/06, torna público através da presente Errata, pertinente ao Edital n.º 212/08 que regulamenta as inscrições para seleção de projetos nas áreas/modalidades de Artes Cênicas (Teatro para crianças; teatro para jovens e adultos, Circo, dança de salão e patinação artística), Artes VISUAIS (GRAVURA, aerografia, desenho e história em quadrinhos), Literatura (contação de histórias), Música, Folclore e Manifestações Culturais tradicionais, Artesanato e Cultura Popular (Hip-Hop com seus quatro elementos - Rap, Break, DJ e Grafite), denominado “EDITAL ARTE POR ONDE VOCÊ ANDA”, a seguir especificada :

No item 2.4 do referido edital:

ONDE SE LÊ:

2.4 O valor máximo a ser destinado a cada projeto aprovado, segundo a área ou modalidade a que pertença, será o seguinte:

- Teatro - R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais);

- Circo – R$ 12.000,00 (Doze mil reais);

- Dança - R$12.000,00 (Vinte e quatro mil reais);

- Artes Visuais – R$ 12.000,00 (Doze mil reais);

- Literatura – R$ 12.000,00 (Doze mil reais);

- Música - R$ 12.000,00 (Doze mil reais);

- Folclore e Manifestações Culturais Tradicionais – R$ 12.000,00 (Doze mil reais);

- Cultura Popular (Hip-Hop com seus quatro elementos - Rap, Break, DJ e Grafite) –

  R$ 12.000,00 (Doze mil reais);

- Artesanato – R$ 12.000,00 (Doze mil reais);

LEIA-SE:

2.4 O valor máximo a ser destinado a cada projeto aprovado, segundo a área ou modalidade a que pertença, será o seguinte:

- Teatro - R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais);

- Circo – R$ 12.000,00 (Doze mil reais);

- Dança - R$12.000,00 (Doze mil reais);

- Artes Visuais – R$ 12.000,00 (Doze mil reais);

- Literatura – R$ 12.000,00 (Doze mil reais);

- Música - R$ 12.000,00 (Doze mil reais);

- Folclore e Manifestações Culturais Tradicionais – R$ 12.000,00 (Doze mil reais);

- Cultura Popular (Hip-Hop com seus quatro elementos - Rap, Break, DJ e Grafite) –

  R$ 12.000,00 (Doze mil reais);

- Artesanato – R$ 12.000,00 (Doze mil reais).

Curitiba, 06 de janeiro de 2009.

PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba
PAGE
1
	Errata do Edital n.º 212/08 - Artes Por Onde Você Anda - Página:

[image: image1.jpg][image: image2.png][image: image3.jpg]